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Punkt 1: Status på forbruget på folkeoplysningsområdet pr. 28. februar
2022 (Orientering)

18.15.10-Ø00-1-21

Indstilling

Forvaltningen foreslår, at orienteringen om forbrug tages til efterretning.

Problemstilling

Budget for 2022 og status på forbruget de to første måneder er vedhæftet (bilag).

Løsninger

Budgetoversigten indeholder ikke de uforbrugte midler, der forventes overført fra 2021. Forslag til udmøntning af
mindreforbrug fremgår af anden sag på dagsordenen.

Strategisk ramme

Intet at bemærke

Videre proces

Intet at bemærke.

Beslutning

Folkeoplysningsudvalget den 31. marts 2022

Taget til efterretning.

Pia Pedersen var fraværende.

Bilag

Folkeoplysningsområdet budget 2022 - forbrug 280222



Punkt 2: Forslag til udmøntning af overførte midler fra 2021 på
folkeoplysningsområdet (Beslutning)

18.15.10-Ø00-1-21

Indstilling

Forvaltningen foreslår, at det overførte mindreforbrug på 413.000 kr. fra folkeoplysningsområdet i 2021 udmøntes som
foreslået nedenfor.

Problemstilling

Folkeoplysningsbudgettet omfatter primært diverse tilskud til foreningslivet og var i 2021 på ca. 13,5 mio. kr. Regnskabet
på folkeoplysningsområdet viser et samlet mindreforbrug på 460.000 kr. for 2021. Status for forbruget på de enkelte
budgetposter fremgår af vedhæftede oversigt (bilag). Kommunalbestyrelsen forventes i forbindelse med behandlingen af
regnskabet 2021 at godkende overførslerne til 2022. Der skal tages stilling til udmøntningen af det overførte
mindreforbrug på Folkeoplysningsudvalgets ramme på i alt 413.000 kr., idet 47.000 kr. af mindreforbruget allerede er
overført til budgettet for sommerferieaktiviteter, jf. regnskab 2021 og Kultur- og Fritidsudvalget den 2. december 2021.

Løsninger

Det resterende mindreforbrug fra 2021 på 413.000 kr. foreslås fordelt på tre budgetposter:

Handleplan for Frivillighed og Medborgerskab - 50.000 kr.

Kultur- og Fritidsudvalget og Socialudvalget besluttede i november 2019, at der fra folkeoplysningsrammen skulle
prioriteres 50.000 kr. årligt i 2020-22 til medfinansiering af indsatser under Handleplan for Frivillighed og
Medborgerskab.

Lokaletilskud til Spejdernes Lejr - 200.000 kr.

I 2022 afholdes Spejdernes Lejr, en stor fælles lejr for alle uniformerede spejderkorps og -forbund (ca. 40.000 deltagere).
De enkelte spejderforeninger betaler for leje af lejrpladsen svarende til det antal medlemmer, der deltager. Kommunen er
jf. Folkeoplysningsloven pligtige til at yde lokaletilskud på 65% af de enkelte spejderforeningers udgifter til leje af
lejrpladser, herunder Spejdernes Lejr. I 2022 forventes udgiften til Spejdernes Lejr at blive ekstraordinært høj for de
enkelte spejderforeninger, da lejrpladsen etableres fra bunden (i Hedeland v. Roskilde). I 2022 forventes deltagelse af ca.
500 lokale spejdere, og kommunens udgift til lokaletilskud forventes derfor højere end øvrige år, hvor
spejderkorps/forbund afholder sommerlejre hver for sig på allerede etablerede lejrpladser.

For at undgå en markant overskridelse af det afsatte budget til lokaletilskud, foreslås det indledningsvist at øge budgettet
med 200.000 kr. i 2022 (via overført mindreforbrug fra 2021) og derudover udbetale lokaletilskud til de enkelte
spejderforeninger allerede i efteråret 2022 samt i 2023 (fremfor det efterfølgende år, som kommunens retningslinjer ellers
foreskriver). Ved både at hæve budgettet og opdele tilskudsudbetalingen på to år, imødekommes en eventuel
budgetudfordring på budget til lokaletilskud og en eventuel likviditetsudfordring for den enkelte spejdergruppe i 2022.

Når tilskuddets størrelse kendes endeligt (i efteråret 22), vil forvaltningen vurdere, om der er behov for yderligere
omprioriteringer ift. budget 2023. Det skal bemærkes, at prioritering af disse midler indebærer, at eventuelle andre tilskud
til lokaler ikke vil kunne understøttes i samme omfang.

Sommerferieaktiviteter - 163.000 kr.



Det oprindelige budget til sommerferieaktiviteter udgør 300.000 kr. Kultur- og Fritidsudvalget har den 2. december 2021
godkendt, at budgettet til sommerferieaktiviteter i 2022 forhøjes med 51.000 kr. finansieret af udisponerede midler
vedrørende foreningstilskud til ejendomme på Folkeoplysningsområdet i 2022. Hertil kommer, at et mindreforbrug
vedrørende foreningstilskud til ejendomme på 47.000 kr. i 2021 ligeledes er overført til sommerferieaktiviteter i 2022, jf.
regnskab 2021. Det samlede budget til sommerferieaktiviteter udgør herefter 398.000 kr.

Til sammenligning blev der i 2021 afholdt sommerferieaktiviteter for i alt 759.000 kr. Der blev ekstraordinært prioriteret
midler til sommerferieaktiviteter som følge af COVID-19 fra Børne- og Ungdomsudvalgets område.

I 2022 har forvaltningen modtaget ansøgninger om afvikling af sommerferieaktiviteter svarende til 538.000 kr. For at
imødekomme den store efterspørgsel fra såvel foreninger som børnefamilier foreslås det, at der overføres yderligere
163.000 kr. til afholdelse af sommerferieaktivitet (udover de 47.000 kr. der allerede er besluttet). Overførslen vil kunne
benyttes til aktiviteter udført af såvel foreninger som eksterne aktører, ligesom der kan afsættes midler til uddeling af
fripladser.

Handleplan for Folkeoplysning - 0 kr.

I 2021 blev der i forbindelse med udmøntning af mindreforbrug vedr. 2020 på folkeoplysningsområdet afsat 100.000 kr.
til at understøtte udendørs bevægelsesmiljøer, jf. Handleplan for Folkeoplysningspolitikken 2020-2022 og Handleplan for
Idræts- og Bevægelsesstrategien 2019-21. Der blev i foråret 2021 udarbejdet og forelagt et visionsoplæg til udendørs
bevægelsesmiljøer i Idrætsbyen, som der imidlertid ikke pt. er afsat finansiering til. Da Handleplanen for
Folkeoplysningspolitiken desuden udløber i år, og de fleste indsatser enten er udført eller under udførelse, vurderes det
ikke nødvendigt at prioritere særskilt budget hertil i 2022.

Strategisk ramme

I overensstemmelse med Folkeoplysningsloven og Folkeoplysningspolitikken understøtter kommunen den frie
folkeoplysende virksomhed.

Videre proces

Såfremt udmøntningen godkendes, indarbejdes budgetmidlerne som foreslået i budget 2022.

Beslutning

Folkeoplysningsudvalget den 31. marts 2022

Anbefales.

Pia Pedersen var fraværende.

Bilag

Folkeoplysningsområdet budget 2021 - forbrug 311221



Punkt 3: Sommerferieaktivitetspuljen - forslag til fordeling (Beslutning)

18.16.00-A00-1-22

Indstilling

Forvaltningen foreslår, at forslag til fordeling af tilskud til foreningsdrevne sommerferieaktiviteter godkendes.

Problemstilling

Hvert år afholdes der i samarbejde med lokale foreninger og aktører sommerferieaktiviteter for børn og unge i Lyngby-
Taarbæk Kommune. Det samlede budget til sommerferieaktiviteter er i 2022 på kr. 561.000 kr., hvoraf
Folkeoplysningsudvalget skal godkende fordeling af pulje på 347.200 kr. til foreningsdrevne aktiviteter. De resterende
midler anvendes til kommunale aktiviteter, til fripladser og til samarbejder med eksterne aktører mv.

Løsninger

Grundet differencen mellem den samlede Sommerferieaktivitetspulje for 2022 og de ansøgte midler, må der forventes
større nedjusteringer i enkelte ansøgeres ansøgte beløb. For at tilgodese flest mulige ansøgninger har forvaltningen ud
over retningslinjerne for puljen anvendt følgende principper i fordelingen:

Der ydes ikke fuld støtte til T-shirts, drikkedunke, goodiebags mv.
Deltagerbetalingen er fratrukket de samlede udgifter, og støtten afspejler dermed dette.

Ved ansøgningsfristens udløb er der modtaget i alt 23 ansøgninger fra foreninger, som skal fordeles af
Folkeoplysningsudvalget, jf. retningslinjer for Sommerferieaktivitetspuljen (bilag). Der er søgt for i alt 537.950 kr. Alle
modtagne ansøgninger er vedhæftet sagen (bilag). Forvaltningen har udarbejdet forslag til fordeling af midlerne til
foreningsdrevne aktiviteter (bilag).

Ud af de modtagne ansøgninger anbefales ét afslag, da aktiviteten ikke falder inden for kriterierne for tildeling af tilskud.
Foreningen søger midler til at opsætte en waterpark i tre dage, bestående af en flydende oppustelig rutsjebane, trampolin
samt flydende oppustelig platform i Furesøen ved Frederiksdal Fribad. Waterparken er tænkt opsat til fri afbenyttelse for
offentligheden, og falder dermed ikke inden for retningslinjerne, da aktiviteten ikke henvender sig særskilt til børn og
unge i 6-16-års alderen. Foreningen vil på den tredje dag have SUP udstyr tilgængeligt, hvor våddragter og udstyr som
foreningen fik tilskud til i 2021 vil blive benyttet igen i 2022. Der søges dermed ikke tilskud til afholdelse af SUP
aktiviteten.

Alle ansøgende foreninger og aftenskoler er hjemmehørende i Lyngby-Taarbæk Kommune, og det er i retningslinjerne
understreget, at aktiviteterne ikke kun henvender sig til foreningernes egne medlemmer. Foreningerne fastsætter selv pris
og rammer for den pågældende aktivitet, dog lægges der i retningslinjerne vægt på, at der under den samlede tildeling kan
tilbydes aktiviteter i bred forstand. I fordelingen er der derfor taget højde for geografi og aktivitetsgren, for at sikre at
aktiviteterne henvender sig til en bredest mulig målgruppe.

Udover aktiviteter støttet af Sommerferieaktivitetspuljen, som kan ansøges af foreninger, udbyder kommunens
kulturinstitutioner sommerbilledskole, aktiviteter inden for naturvidenskab og IT samt særligt tilrettelagte aktiviteter for
børn med særlige behov. Fordelingen af de forskellige budgetposter er fleksibel, og vil rykkes rundt såfremt det er
relevant.

Strategisk ramme

Lyngby-Taarbæk Kommunes Folkeoplysningspolitik har fokus på at kunne tilbyde borgere en mangfoldig vifte af
folkeoplysende aktiviteter, herunder understøtte muligheden for at være aktive i eksisterende folkeoplysende foreninger.



Videre proces

Når Folkeoplysningsudvalget har godkendt forslag til fordeling af sommerferieaktivitetspuljen, sender forvaltningen
bevilling til alle foreningerne som har søgt tilskud.

Beslutning

Folkeoplysningsudvalget den 31. marts 2022

Godkendt.

Hvis der tilføres flere midler til afholdelse af sommerferieaktiviteter anbefaler udvalget, at der afsættes flere midler til
finansiering af fripladser.

Pia Pedersen var fraværende.

Bilag

Retningslinjer - Sommerferieaktivitetspuljen

Forslag til fordeling af Sommerferieaktivitetspuljen 2022



Punkt 4: Vurdering af foreningers ønsker til udvikling af fritids- og
idrætsfaciliteter (Beslutning)

82.00.00-G01-6-22

Indstilling

Forvaltningen foreslår, at oversigt over foreningsforslag til nye og forbedrede idræts- og fritidsfaciliteter tages til
efterretning.

Problemstilling

Foreninger indsender løbende forslag til nye/bedre faciliteter til udøvelse af idræt og fritid. Forslagene samles og vurderes
af forvaltningen én gang årligt i forhold til behov og potentialer, eksisterende faciliteter samt strategiske målsætninger.

Proceduren er dels vedtaget for at behandle foreningernes forslag ens, dels for at give mulighed for en politisk
helhedsorienteret og strategisk prioritering frem mod budgetforhandlingerne. Der er ikke afsat budget til gennemførelse af
forslagene, hvorfor de enkelte forslag i givet fald særskilt skal løftes politisk ind i budgetforhandlingerne.

Løsninger

Siden 2018 har forvaltningen modtaget 20 forslag til nye og/eller bedre faciliteter til udøvelse af idræt og fritid. Fem af
forslagene er de seneste år imødekommet, mens de resterende 14 forslag stadig er aktuelle foreningsønsker og et er
trukket tilbage.

Følgende forslag er allerede imødekommet eller igangsat:

Beachåndboldbane i Lyngby Idrætsby - udført i 2022
Udendørs padeltennisbaner i Lyngby Idrætsby - forventes udført i 2022
Kunstgræsbane i Virum-Sorgenfri - 8. mio. kr. afsat i Budgetaftalen 2021-24, planlagt etablering i 2023
Renovering af forplads mellem Havnehytten og Lyngby Roklub - udført i 2021
Anløbs- og bådebroer ved Lyngby Roklub i Lyngby Sø - indeholdt i igangværende renovering af anløbs- og
bådbroer ved Lyngby Sø

Følgende 14 forslag fra foreningslivet (bilag) er fortsat aktuelle, og heraf er fire forslag nye:

Ny/udvidet hal til badminton (foreslået af to foreninger)
Etablering af bordtennishal
Etablering af springcenter/springgrav til gymnastik
Etablering af 1. sal på klubhus til indendørs træning/roning
Renovering af ridebane
Omlægning af gulv i en multihal til tennisunderlag
Udvidelse af foreningsejede tennishaller (forslået af to foreninger)
Helårsbelægning på udendørs tennisbaner
Baseballbane (nyt forslag)
Sauna til vinterbadning i Frederiksdal (nyt forslag)
8-mands kunstgræsbane i Brede (nyt forslag)
Omlægning af udendørs bueskytteanlæg (nyt forslag)

Alle forslagene er oplistet og uddybet i vedlagte oversigt, hvor også forvaltningens vurdering af de enkelte forslag
fremgår (bilag). Her vurderes forslagene i relation til potentialer/effekter, anslået finansieringsbehov, fysiske forhold samt
strategisk relevans (jf. Idræts- og Bevægelsesstrategien).

Det er forvaltningens umiddelbare vurdering, at forslagene ikke kan karakteriseres som akutte eller strengt nødvendige.
Dog vurderes en række af forslagene relevante i forhold til at udvide den samlede kapacitet til bevægelse samt tilbyde
opgraderede og tidssvarende træningsfaciliteter (fx tidssvarende faciliteter til springgymnastik).



Strategisk ramme

Den overordnede vision i kommunens Idræts- og Bevægelsesstrategi er, at 80% af borgerne skal være fysisk aktive i
2024. Bevægelsesnivauet i Lyngby-Taarbæk Kommune er generelt højt sammenlignet med andre kommuner. Hvis endnu
flere skal motiveres og inspireres til fysisk aktivitet, kræver det både et stærkt foreningsliv med kapacitet samt faciliteter,
som kan rumme flere medlemmer, dels flere gode og inspirerende udendørs træningsmiljøer, som også kan anvendes
selvorganiseret og udenfor det organiserede foreningsliv.

Videre proces

Fagudvalgene kan som led i budgetprocessen 2023-26 indmelde et begrænset antal budgetønsker, som ønskes nærmere
belyst med henblik på at de kan indgå i budgetforhandlingerne. Budgetønskerne drøftes på fagudvalgsmøderne i juni.
Foreningernes ønsker til fritids- og idrætsfaciliteter vil indgå i Kultur- og Fritidsudvalgets drøftelser af budgetønsker.
Økonomiudvalget foretager efterfølgende en prioritering af de indmeldte ønsker. Forvaltningen udarbejder herefter
uddybende budgetnotater om de prioriterede budgetønsker med henblik på at disse kan indgå som grundlag i
budgetforhandlingerne, jf. i øvrigt budgetprocessen som godkendt af Økonomiudvalget 20. januar 2022.

Foreningerne er orienteret om, at ønskerne forelægges til orientering. Efter den kommende budgetvedtagelse vil hver
foreningen modtage en tilbagemelding.

Beslutning

Folkeoplysningsudvalget den 31. marts 2022

Taget til efterretning.

Folkeoplysningsudvalget kan anbefale, at man prioriterer ønsket fra Lyngby Bueskyttelaug om ændringer af
udendørsbanen i Lyngby Idrætsby.

Endvidere efterlyser udvalget en afklaring af placering af ny kunstgræsbane, der er besluttet at skulle anlægges i 2023.

Pia Pedersen var fraværende.

Bilag

Foreningers forslag til udvikling af idrætsfaciliteter 2022



Punkt 5: Udvælgelse af kandidat til Foreningsprisen 2022 (Beslutning)

18.16.00-A00-3-21

Indstilling

Forvaltningen foreslår, at

1. der afsættes 10.000 kr. fra Start- og udviklingspuljen til Foreningsprisen
2. udvalget beslutter, hvilken forening, der skal modtage Foreningsprisen

Problemstilling

Siden 2017 har Folkeoplysningsudvalget uddelt en foreningspris på 10.000 kr. hvert år.

Prisen er uddelt til nedenstående foreninger:

2017 Foreningen Rytmetemplet

2018 Lyngby Kickboxing Klub

2019 Lyngby Roklub

2020 Virum-Sorgenfri Tennisklub

2021 Lundtofte Medborgerhus Venner

Løsninger

Alle folkeoplysende foreninger kan indstilles til prisen. Prisen gives til en forening og kan ikke gives til en enkeltperson.
Foreningen, der indstilles, skal være hjemmehørende i Lyngby-Taarbæk Kommune.

Prisen kan tildeles en forening, der fx:

Har gennemført et projekt, der i særlig grad har skabt fællesskab omkring et nyt initiativ i foreningen
Har en særlig plads i lokalområdet
Har skabt/skaber nye samarbejder fx på tværs af foreninger eller eksterne aktører i lokalområdet
Er en frontløber, der kan være til inspiration for andre foreninger
Sætter det forpligtende fællesskab og samarbejde i fokus gennem en konkret indsats.

Der er modtaget tre indstillinger jf. vedhæftede oversigt og indstillinger (bilag).

Foreningsprisen overrækkes af Folkeoplysningsudvalget ved et arrangement den 2. juni 2022, hvor Kommunalbestyrelsen
også uddeler Idrætslederprisen, Ungdomslederprisen og Amatørmusikprisen. Ved samme arrangement hædres
idrætsudøvere, der har vundet mesterskaber i 2021, og "team elite" overrækker diplomer til foreninger, der har modtaget
elitestøtte.

Strategisk ramme

Folkeoplysningspolitikken.

Videre proces

Prismodtageren og indstilleren informeres snarest muligt efter, at Folkeoplysningsudvalget har truffet beslutning.
Offentliggørelse af prismodtagerne sker imidlertid først ved prisuddelingen den 2. juni 2022.



Beslutning

Folkeoplysningsudvalget den 31. marts 2022

1. Godkendt.
2. Udvalget godkendte, at forening nr. 3 på listen tildeles prisen.

Pia Pedersen var fraværende, og Jan Frank Nielsen deltog ikke i behandling af punktet.

Bilag

Start- og udviklingspuljen 2022



Punkt 6: Valg af tema til dialogmøde med Kultur- og Fritidsudvalget i juni
(Beslutning)

18.15.00-A00-1-22

Indstilling

Forvaltningen foreslår, at mulige emner til et dialogmøde drøftes.

Problemstilling

Kultur- og Fritidsudvalget og Folkeoplysningsudvalget har mulighed for at afholde to årlige dialogmøder, hvor der er
mulighed for at drøfte relevante temaer.

Løsninger

Det første dialogmøde med Kultur- og Fritidsudvalget afholdes den 14. juni kl. 17-18. Mulige temaer er:

Gensidig præsentation af udvalgsmedlemmer i begge udvalg.
Hvilke indsatser har FOU arbejdet med? Konkrete eksempler: uddannelse af foreningsguider, understøttelse af
foreninger under Corona, bidrag til Ejendomsprogram/Spejderanalyse, udendørs bevægelse og motionsruter.
Forventningsafstemning - hvilken rolle har FOU og KFU?
Har KFU / FOU særlige mærkesager?

Strategisk ramme

Folkeoplysningspolitikken.

Videre proces

Ingen bemærkninger. 

Beslutning

Folkeoplysningsudvalget den 31. marts 2022

Drøftet.

Pia Pedersen var fraværende.



Punkt 7: Medelelser (Orientering)

00.01.10-A00-2-22

Beslutning

Folkeoplysningsudvalget den 31. marts 2022

Taget til efterretning.

Pia Pedersen var fraværende.

Bilag

Vedtægter KSFG
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